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Høstmarked Rådhusplassen 17. september kl 11-17 
For fjerde år på rad gjennomføres ”Et levende mangfold – 
antroposofi i praksis” på Rådhusplassen. Her kan steiner-
skoler, camphill og andre antroposofisk inspirerte virksom-
heter presentere seg for et større publikum. Salg av biodyna- 

miske produkter fra norske gårder, bøker, håndklær fra SEKEM i Egypt, ”steiner-
dukker” og håndverksprodukter. Grønn Gourmet serverer økologisk lunsj. Det vil 
være ”husbygging” http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Raadhusplassen_-_husbygging.pdf og korsang og aktivi-
teter for liten og stor. Se Facebook: http://www.facebook.com/pages/Rådhusplassen-Antroposofi-i-praksis/145497655462096?v=wall  
 

 
Vidaråsen og Solborg på Rådhusplassen i fjor. De deltar også på årets marked. 
http://www.antroposofi.no/antroposofi_i_praksis/initiativer/et_levende_mangfold/ 
  
Årets høstmarked vil foregå samtidig med Matstreif http://www.innovasjonnorge.no/Matstreif/Matstreif-2011, 
som vil holde til i Synken, øst på plassen. Matstreif byr på småskalaprodukter fra 
en rekke mataktører i Norge, og flere biodynamiske gårder vil også ha stand der.  
Støtte til Rådhusplassen kan overføres til konto 1254.05.58262, merket Rådhuspl.  
 
Litteraturhuset fredag 23. september kl 19.00  
Gary Lachman; ”Steiner versus Jung” 
Da Rudolf Steiner snakket om utviklingen av bevisstheten for 
100 år siden, var dette en svært radikal idé i samtiden. Men 
flere har fordypet seg i tematikken, som psykologen Carl Gustav 
Jung, filosofen Jean Gebser og egyptologen Rene Schwaller  
de Lubicz. Gary Lachman (1955) er skribent, filosof og var  
med og danne det kjente rockebandet Blondie på 1970-tallet.  
I 2007 ga han ut en biografi om Rudolf Steiner og i 2010 om  
CG Jung. Boken Rudolf Steiner - Liv og tanker av Gary  
Lachman kan kjøpes fra Flux forlag for 263 kr http://www.flux.no/default.pl?showProduct=669&pageId=228. 
Les anmeldelsen fra AiN 3-2009 her: http://www.flux.no/files/Pdf-er%20og%20andre%20artikler/AiN_Lachman.pdf  
Foredraget holdes på engelsk. Litteraturhuset, Amalie Skram kl 19. Entré kr 100,-. 
Arrangør: Dialogos, Forum Berle, ASN. http://www.litteraturhuset.no/program/2011/09/steinerversusjung.html  
 
Litteraturhuset mandag 24. oktober, Nedjma, kl 19.30 
”Livsveien. Om personlig utvikling basert på C G Jung og Rudolf Steiner” 
Boken er skrevet av Borgny og Svein Berglund, og de gir en presentasjon av 
denne på Litteraturhuset. Det skjer i forbindelse med markeringen av Antropos 
Forlags 50-års jubileum. Entre kr 75,-. Arrangører: Forum Berle og Antropos.  

 

 
Omvisning i Nobelinstituttet http://www.antroposofi.no/ 
 

Fredag 23. september klokken 14.30  
Bli med på omvisning Nobelinstituttet 
til den salen Rudolf Steiner holdt flere av 
sine foredrag i Oslo bl a Johannesʼ åpen-
baring (1909), De enkelte folkesjelers 
misjon i sammenheng med den germansk-
nordiske mytologi (1910) og Det femte 
evangelium (1913). Cato Schiøtz vil gi en 
kort presentasjon av Steiners foredrag i 
Norge. I papirene til den kjente tyske 
poeten Christian Morgenstern, fant man 
etter hans død i 1914 et brev rettet til den 
norske Nobelpriskomiteen der han viser til 
at Rudolf Steiner er en av de fremste 
forkjemperne for verdensfreden. Brevet ble 
aldri sendt. Påmelding asn@antroposofi.no / m 
975 63 875. De som ønsker kan etterpå bli 
med på en vandring i "Det antroposofiske 
kvartalet" http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/antroposofisk_kvartal.pdf til 
Antropos i Josefinesgate 12. 
 

 

Interessert i antroposofi? 
ÅPENT FORUM for yngre mennesker/ 
studenter annenhver onsdag i 
Oscars gate 10. Første gang onsdag 
31.8.11 kl 19.00-21.00. Elizabeth 
Wirsching, m 476 23 744. Les mer om 
ungdomsinitiativet på Facebook:  
http://www.facebook.com/pages/Nordic-Youth-Initiative/103691646372185  
  

 
 

Meditasjonsverksted   5 kvelder 
Fem mandagskvelder kl 19.30 - 21.30 
med Frode Barkved. 2011: 10.10, 
14.11, 12.12.  2012: 16.01, 13.02. 
Oscars gate 10. Pris for alle kveldene; 
kr 500 / kr 350 (stud/pensj/trygdede). 
Påmelding: asn@antroposofi.no eller 
mobil 909 55 393, innen 1.oktober 
  

Meditasjonshelg 18.-19. november 
med Robin Schmidt (Goetheanum), 
Elizabeth Wirsching og Frode Barkved. 
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Les om Rudolf Steiners år i Berlin 
Rudolf Steiner var 36 år da han kom til 
Berlin i 1897. De foregående syv årene 
hadde han tilbrakt i Weimar (1890-1897), 
og han hadde tatt doktorgraden i filosofi 
ved universitetet i Rostock i 1891. Rudolf 
Steiner ble raskt en del av Berlins kulturliv 
– især det subkulturelle, og han vanket 
sammen med bohemer, kunstnere og 
litterater. Etter at han var flyttet inn i hjem-
met til fru Eunike i 1898, fikk de en dag 
uventet besøk av Alwin Alfred Rudolph,  

 
Leiligheten i Motzstraße 30 (tidligere nr 
17), Schöneberg, ved Nollendorfplatz. 

www.rudolf-steiner-in-berlin.de 

fra Arbeiterbildungsschule Berlin. I Gary Lachmans biografi fortelles det i detalj  
om dette. Les hele historien her: http://www.antroposofi.no/fileadmin/ain/Steiner_i_Berlin.pdf  
I forbindelse med 150-års jubileet for Rudolf Steiners fødsel har det kommet en 
rekke bøker om Rudolf Steiner, deriblandt Manfred Kannenberg: Rudolf Steiner  
in Berlin. Antroposofisk Selskap i Berlin arrangerer guidede turer i Steiners fot- 
spor 17. september og 1. oktober 2011. http://www.agberlin.de/material/150/150_RS_broschure_final.pdf  
 

 

“Klima(ks) – Global krise som 
sjanse for en ny bevissthet?“ 
EL-symposium går nye veier i 2011: 
Med hensyn til verdens hendelser 

som har vært – og verdens hendelser som vi forventer, har vi besluttet å erstatte 
årets el-symposium med et seminar som ser på HELHETEN av det som truer  
helsa til planeten og dens beboere. Javisst, vi skal også se på strålingsproble- 
matikken, men denne gangen blir det altså mere et makroskopisk blikk på  
“Klima(ks) – Global krise som sjanse for en ny bevissthet?“ http://elsymposium.org/  
 
Får ikke ha rent mel i posen 
Kokker, allergikere og helsedyrk-
ere berømmer gamle kornsorter, 
men bønder må bedrive sivil 
ulydighet for å holde liv i gammel-
kornet. Han (Johan Swärd) er 
urkornets gudfar i Norge, og har 

 
På Brandbu står Johan Swärd mellom Svedjerugen. 

oppformert og testet 40–50 ulike slag. EU-regler skal stoppe bønder som Swärd, 
men hittil har ingen tømt såkornposene på låven hans, selve «genbanken». Mange 
av dem ikke godkjente sorter, som loven sier. Emmer, spelt, enkorn og svedjerug  
er solide kornsorter tilpasset nordiske forhold, utviklet i flere generasjoner. – Vi har  
bare sorter Felleskjøpet ikke omsetter. Det er kriminelt, siden jeg ikke har god-
kjenning på noen av sortene. – Bøndene er vantro til at det ikke var lov til å bytte  
frø lenger, forteller forsker Regine Andersen, som jobber med bønders rettigheter 
under den internasjonale Plantetraktaten. http://www.dn.no/d2/d2mat/article2184764.ece  
 

 

Helmy Abouleish løslatt etter 100 dager 
Etter nesten 100 dager i varetekt i Egypt ble Helmy 
Abouleish løslatt den 6. juli. Hans hjemkomst ble 
feiret i SEKEMs amfiteater noen dager senere. Se: 
 

http://issuu.com/sekem/docs/pr_untersuchungshaft_fuer_helmy_abouleish_endet?mode=a_p  
 

Les også intervjuet med Helmy Abouleish i maga-
sinet UNIDO's Making It. Han mener det biodyna-
miske jordbruket ikke bare er nødvendig for å løse 

de store utfordringer som klimaendringer og matsikkerhet gir oss, men at det  
også er den eneste måten vi kan oppnå en langsiktig konkurranseevne.  
http://ourworld.unu.edu/en/farming-for-the-future-biodynamic-agriculture-in-egypt    http://www.facebook.com/pages/Sekem-Scandinavia/113121468703184?v=wall 

 
Les Gunnar Danbolts innlegg på Litteraturhuset 
om Hverdagens forvandling. Om Rudolf Steiners estetikk ved 
lanseringen av Espen Tharaldsens bok i Litteraturhuset 24.11. 
2010. Dambolt er professor i europeisk kunsthistorie, og han 
heviser til utstillingene i kunstmuseene i Wolfsburg og Stuttgart 
med tittelen Rudolf Steiner and Contemporary Art hvor muse-
enes kuratorer går inn på spørsmålet: Hvilken betydning har 
Steiner hatt for samtidskunsten, og hvorfor har han det? Utstil-
lingene må vel sies å være et tidens tegn. Tharaldsens bok gjør 
det mer forståelig for både kunsthistorikere og allmenheten   
hvorfor så mange kunstnere fra ca 1900 til i dag har vært opptatt av Rudolf Steiner. 
http://libra.antropos.no/GD_Hverdagens_forvandling.html   

 

 
 

Fortsatt mulighet til SEE COLOUR! 
Sommerens store internasjonal farge-
opplevelse pågår fram til 2. oktober i 
Järna. Se Rudolf Steiner originale tavle-
tegninger, Hilma af Klint og James Turrell 
installasjoner og et 'Färgexperiment'. 
http://www.seecolour.se 
 
Lørdag 10. september 
Åpen dag Frilund gård, Bjørkelangen 
12.00: Gårdsvandring. 13.00: Økologisk 
økonomi, ved Christian Egge, prosjekt-
leder i Forum for utvikling og miljø. 
14.30: Økologisk mat sett i forhold til 
helse og miljø, Helle Meltzer, Folkehels-
instituttet. 16.00: Gårds- og hagedam-
mens betydning for et biologisk mang-
fold, Harald Bjørn-Larsen, Debio. 
 
Lørdag 24. september 
Preparatdagen på Ramme Gaard 
Hvitsten. Arr. Biologisk-dynamisk Forening. 
http://www.dialogos.no/mediacenter/pdf/kalender/preparatdag_ramme_gaard.pdf  

 
30. sept - 2.okt, Josefinesgt 12 
Mikaelistevne ”Kunsten å dø” 
med lege Ursula Flatters, Vidarklinikken 
(Sverige). Hvordan forholder vi oss til 
døden, både kulturelt og medisinsk?  
Tre foredrag: Er døden et livsspørsmål? 
Kunsten å dø. Døden er menneskelig. 
Arr: Kristensamfunnet i Oslo, Antroposofisk 
legeforening, Antroposofisk Selskap i Norge. 
Se hele programmet her: http://www.antroposofi.no 
 
17. oktober kl 19.30, Litteraturhuset 
Antropos Forlags 50-års jubileum 
Presentasjon av boken Spirituell økologi 
med tekstbidrag av Rudolf Steiner og 
forord av Thomas Hylland Eriksen, som 
også presenterer boken. Entre kr 75. 
Nedjma. Arr: Antropos Forlag og Forum Berle 
 

 
 

Rejse i Michelangelos fodspor i Rom 
16. - 23. oktober arrangerer Kongelys en 
kunstrejse til Rom under ledelse af Ove 
Frankel. http://kongelys.com/index.php?page=program  

 

  For flere arrangementer – se 
Dialogos sin kalender http://www.dialogos.no/kalender  
 

  For ledige stillinger – se  
http://www.dialogos.no/aktuelt/stillinger  
 

Du kan støtte det antroposofiske 
arbeidet i verden ved å tegne medlem-
skap i Antroposofisk Selskap i Norge 
her: http://www.antroposofi.no/medlemskap  
 

Støtte til utgivelse av AntroPost tas  
imot med takk til konto: 1254.05.02054 

. 


